
 

Til lovforslag nr. L 22 

 

Folketinget 2006-07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Erhvervsudvalget den 0. november 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af lov om gasinstallationer og installationer i 

forbindelse med vand- og afløbsledninger og lov om autorisation af 

elinstallatører m.v. 
(Gebyrfinansiering af autorisationsadministrationen og harmonisering af autorisationsordninger på 

vvs-installatør-, kloakmester- og elinstallatørområderne m.v.) 

[af økonomi- og erhvervsministeren (Bendt Bendtsen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 4. oktober 2006 og var til 1. behandling den 12. oktober 2006. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Erhvervsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og økonomi- og erhvervs-

ministeren sendte den 16. august 2006 dette udkast til udvalget, jf. (folketingsåret 2005-06) alm. del 

– bilag 443. Den 5. oktober 2006 sendte økonomi- og erhvervsministeren de indkomne høringssvar 

samt et notat herom til udvalget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 13 spørgsmål til økonomi- og erhvervsministeren til skriftlig besvarelse, som 

denne har besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

Erhvervsudvalget 
L 22 - Bilag 4 
Offentligt            
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  Kim Andersen (V)   Jacob Jensen (V)   Kurt Kirkegaard (V) fmd.  Jens Hald Madsen (V)   

Marion Pedersen (V)   Colette L. Brix (DF) nfmd.  Kim Christiansen (DF)   

Per Ørum Jørgensen (KF)   Jakob Axel Nielsen (KF)   Kim Mortensen (S)   Jens Christian Lund (S)   

Niels Sindal (S)   Karen Hækkerup (S)   Poul Erik Christensen (RV)   Elsebeth Gerner Nielsen (RV)   

Poul Henrik Hedeboe (SF)   Frank Aaen (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 22 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar samt høringsnotat, fra økonomi- og erhvervsministeren 

2 Udkast til tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

3 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 22 

Spm.nr. Titel  

1 Spm., om ændringerne i lovforslaget omkring ophævelse af autorisa-

tioner, er begrundet i et EU direktiv og i bekræftende fald vil udvalget 

gerne have fremsendt det vedtagne direktiv, samt have en begrundelse 

vedrørende konkurrencesituationen, til økonomi- og erhvervsministe-

ren, og ministerens svar herpå 

2 Spm., om det er rigtigt forstået, at når man ophæver autorisationerne, 

så stilles udenlandske konkurrenter bedre i Danmark, hvorimod auto-

risationen ikke er nogen forhindring for danske virksomheders mulig-

heder for at konkurrere i udlandet, til økonomi- og erhvervsministe-

ren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om, med hvilken begrundelse man i sin tid i Danmark indførte, 

sikkerhedsstillelse i forbindelse med kloakvirksomhed, til økonomi- 

og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm., om det er korrekt, at denne sikkerhedsstillelse har virket både 

som en bekæmpelse af plattenslagere og som sikkerhed for kvalitets-

arbejde, hvorfor branchen har ønsket den hævet til 50.000 kr. , således 

at den kan være tidssvarende, til økonomi- og erhvervsministeren, og 

ministerens svar herpå 

5 Spm., om ministeren er enig i, at sikkerhedsstillelsen har givet respekt 

om arbejdet, som betyder, at der er udvist omtanke og respekt for det 

omgivne miljø og har givet sikkerhed for kvalitetsarbejde, eller kan 

ministeren begrunde, hvorpå han evt. bygger sin uenighed heri, og 

hvilken dokumentation der evt. ligger til grund for ministerens uenig-

hed, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm., om der er sammenfald mellem indførelse af en gældsbestem-

melse og samtidigt afskaffelse af sikkerhedsstillelsen, til økonomi- og 

erhvervsministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at der aldrig for borgerne er 

tvivl om, hvad der forstås ved en kloakmester, når der ikke mere kræ-

ves en autorisation for at kunne være teknisk ansvarlig, til økonomi- 

og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om, hvordan ministeren vil sikre, at borgerne kan være sikre på, 

at en el-installatør er en person med de nødvendige kvalifikationer, 
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når personen ikke mere skal være autoriseret, til økonomi- og er-

hvervsministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om, hvilken viden ministeriets ligger inde med, som har over-

bevist ministeren om, at lovforslaget ikke medfører forringelser, til 

økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm., om ministeren kan oplyse med hvilken begrundelse, der indfør-

tes faste forretningssteder i Danmark på vvs- og kloakmesterområder-

ne – henholdsvis geografiske forretningssteder på elinstallatørområ-

derne m.v., til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens svar 

herpå 

11 Spm., om ministeren kan oplyse, med hvilken begrundelse sikker-

hedsstillelsen på elarbejde i sin tid blev indført, til økonomi- og er-

hvervsministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm., om ministeren kan oplyse, med hvilken begrundelse gebyrerne, 

som nu skal genindføres, blev afskaffet, til økonomi- og erhvervsmi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

13 Spm. om redegørelse for, om selvfinansieringen ikke i sidste ende 

fører til højere brugerbetaling for den enkelte forbruger og dermed en 

ny indirekte skat, til økonomi- og erhvervsministeren, og ministerens 

svar herpå 

  

 


